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Riktlinjer för Barnhälsovården Göteborg (BHV) och Barn- och 
ungdomsmedicinska mottagningar vid remiss till Neuropsykiatrisk mottagning 
barn och ungdom (BNK) 

Följande kriterier ska vara uppfyllda för remiss:  

1. Symtom som ger misstanke om autism och andra utvecklingsavvikelser (ESSENCE), 
som orsakar barn och familj betydande problem i vardagen.  

 

Barn med misstänkt intellektuell funktionsnedsättning ska utredas medicinskt och  

deras kognitiva utveckling beskrivas - om möjligt utredas hos psykolog - innan remiss  

skickas till BNK. Den kognitiva beskrivningen ska innehålla sammanfattning av information  

från föräldrar och förskola om barnets kognitiva fungerande. 
 
2. En medicinsk bedömning av barnläkare eller erfaren BVC-läkare och 

ställningstagande till medicinsk utredning av bakomliggande orsaker ska vara 
genomförd och finnas beskriven i remissen.  
a. Bedömningen ska innehålla information om graviditet/neonatalperiod, 

hereditet, språk- och motorikutveckling, neurologiskt status, stigmata, aktuell 
och tidigare sjukdom, samt om det finns misstanke om epilepsi, regression i 
utvecklingen med förlust av funktioner. Ställningstagande till syn- eller 
hörselnedsättning ska ha gjorts.   

b. Vid påtagligt försenad utveckling hos barnet ska provtagning med blodstatus, 
ferritin, TSH, T4, transaminaser, homocystein, kreatinkinas (CK) (för pojkar upp 
till skolåldern) ha gjorts, inklusive bedömning och åtgärd av avvikande provsvar, 
och resultat ska bifogas remissen. Ställningstagande till genetisk utredning ska 
ha gjorts för barn med misstänkt intellektuell funktionsnedsättning eller 
misstänkt syndrom.  

3.  Remissen ska innehålla en tydlig frågeställning. Problembeskrivningen ska vara väl 

genomgången och finnas sammanfattad på ett överskådligt sätt i remissen.  
 

4. Föräldrarna ska vara införstådda med varför BNK bör utreda – och vara motiverade. 
Föräldrarna ska även informeras om att utredningen innefattar flera besök. Om 
föräldrarna har gemensam vårdnad ska båda föräldrarna vara informerade. Notera i 
remissen att båda föräldrarna har fått information. M-CHAT (Modified Checklist for 
Autism in Toddlers) och/eller Joint Attention Observation på BVC vid 2,5–3 års ålder 
bifogas remiss. 

 

För råd och stöd kring tal och kommunikation kan föräldrar hänvisas till Råd och stöd till föräldrar 

om tal och kommunikation - Sahlgrenska Universitetssjukhuset 

 
Efter utredning på BNK: BNK skickar remissvar till BHV som fortsätter att följa barnet enligt BHV-

programmet. 

Beslutad av remissteamet på Neuropsykiatrisk mottagning barn och ungdom (BNK) i samråd med 

Central barnhälsovård och BUM Göteborg och Södra Bohuslän. Reviderad 240806 

 

https://www.sahlgrenska.se/omraden/omrade-1/verksamhet-neurologi-och-psykiatri-barn/a-o/rad-och-stod-till-foraldrar/
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